Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento
Expedir el reglamento de uso del parque automotor de la Secretaría Técnica Plan "Toda una Vida"	ACUERDO Nro. STPTV- STPTV-2020-0021-A	18 de noviembre 2020	ACUERDO Nro. STPTV-STPTV-2020- 0021-A
Política Institucional de gestión documental y archivo de la Secretaría Técnica del Plan "Toda una Vida"	ACUERDO Nro. STPTV- STPTV-2020-0027-A	24 de diciembre 2020	ACUERDO Nro. STPTV-STPTV-2020- 0027-A
Instructivo para la suscripción, ejecución y cierre de Instrumentos convencionales y comodatos de la Secretaría Técnica del plan "Toda una Vida"	STPTV-DAJ-2021-0001	04 de febrero de 2021	STPTV-DAJ-2021-0001
Instructivo para la ejecución pre contractual y contractual amparados en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, reglamento general, y demás normativa aplicable	STPTV-CGAF-2021- 0002	08 de febrero de 2021	STPTV-CGAF-2021-0002
Expedir el Reglamento interno para la emisión de pasajes aéreos nacionales e internacionales de la Secretaría Técnica del plan "Toda una Vida"	ACUERDO Nro. STPTV- STPTV-2021-0018-A	19 de mayo 2021	ACUERDO Nro. STPTV-STPTV-2021- 0018-A
Estatuto Orgánico Institucional de la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil.	STECSDI-STECSDI-2021- 0025-A	01 de Diciembre del 2021	STECSDI-STECSDI-2021-0025-
Identificación y declaratoria del proyecto emblemático Infancia Con Futuro	STECSDI-STECSDI-2021- 0026-A	08 de diciembre del 2021	STECSDI-STECSDI-2021-0026-A
Delegación de facultades y atribuciones para la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil	STECSDI-STECSDI-2021- 0027-A	15 de diciembre del 2021	STECSDI-STECSDI-2021-0027-A
Órganos Colegiados de la Secretaria Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil	STECSDI-STECSDI-2022- 0001-A	24 de enero del 2022	STECSDI-STECSDI-2022-0001-A
Delegación de varias facultades y atribuciones relacionadas con el Proyecto Emblemático Infancia con Futuro	STECSDI-STECSDI-2022- 0002-A	21 de marzo del 2022	STECSDI-STECSDI-2022-0002-A
Acuerdo Ministerial de conformación del Consejo Consultivo para la Prevención y Reducción de la Desnutrición Crónica Infantil	STECSDI-STECSDI-2022- 0003-A	24 de marzo del 2022	STECSDI-STECSDI-2022-0003-A
Acuerdo reformatorio al Acuerdo Ministerial Nro. STECSDI-STECSDI-2021-0027-A	STECSDI-STECSDI-2022- 0004-A	30 de marzo del 2022	STECSDI-STECSDI-2022-0004-A
Política de Seguridad de la Información de la STECSDI	STECSDI-STECSDI-2022- 0005-A	25 de abril del 2022	STECSDI-STECSDI-2022-0005-A
Código de Ética de la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil	STECSDI-STECSDI-2022- 0006-A	24/5/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0006-A

	1		
Acuerdo interinstitucional Banco de Desarrollo del Ecuador, Unidad del Registro Social, Instituto Nacional de Estadística y Censos, Dirección Nacional de Registros Públicos, Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación Ministerio de Agricultura y Ganadería, Ministerio de Ambiente, Agua y Transición Ecológica, Ministerio de Telecomunicaciones y Sociedad de la Información, Ministerio de Educación, Ministerio de Inclusión Económica y Social, Ministerio de Economía y Finanzas, Ministerio de Salud Pública y Secretaría Técnica Ecuador Crece sin Desnutrición Infantil	A1	1/6/2022	<u>A1</u>
Plan Estratégico Institucional	STECSDI-STECSDI-2022- 0007-A	14/6/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0007-A
Lineamientos Generales De Planificación, Manejo Presupuestario Y Contratación Pública De La Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil	STECSDI-STECSDI-2022- 0008-A	30/6/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0008-A
Reglamento Interno para el Manejo y Administración del Fondo fijo de Caja chica de la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil	STECSDI-STECSDI-2022- 0009-A	1/7/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0009-A
Acuerdo para la expedición de las directrices de la implementación del PpR para la reducción de la DCI en el Ecuador	A2	11/8/2022	<u>A2</u>
Acuerdo de Aprobación de la Metodología para la Identificación, Evaluación, Continuidad y Cumplimiento de Condicionalidades de la Población Beneficiaria del "Bono 1000 Días"	STECSDI-STECSDI-2022- 0010-A	25/8/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0010-A
Crear el incentivo "Galardón por una Infancia con Futuro" para los Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales cuya gestión demuestre su incidencia en la prevención y reducción de la desnutrición crónica infantil, mismo que será entregado de forma anual	STECSDI-STECSDI-2022- 0011-A	1/9/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0011-A
Expedir el presente Reglamento Interno para la Administración del Talento Humano de Servidores de la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil sujetos a la LOSEP	STECSDI-STECSDI-2022- 0012-A	13/9/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0012-A
Expedir el "Reglamento de funcionamiento del Comité Intersectorial para la prevención y reducción de la Desnutrición Crónica Infantil"	STECSDI-STECSDI-2022- 0013-A	21/9/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0013-A
Instructivo que regula las diferentes fases de aplicación del mecanismo de deducibilidad contemplado en el Acuerdo Interinstitucional Nro. MIES-MSP-MINEDUC-MAATE-STECSDI-2022-001, de 18 de agosto de 2022, de conformidad con el numeral 19 del artículo 10 de la Ley de Régimen Tributario Interno.	STECSDI-STECSDI-2022- 0014-A	18/10/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0014-A

Delegaciones y designaciones para la operatividad de mecanismo de deducibilidad en la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil.	STECSDI-STECSDI-2022- 0015-A	9/11/2022	STECSDI-STECSDI-2022-0015-A			
Expedir la reforma al Acuerdo Interinstitucional Nro. MIES-MSP-MINEDUC- MAATE-STECSDI-2022-001, de 18 de agosto de 2022 publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 147 de 13 de septiembre de 2022	S/N	22/12/2022	SN REFORMA AL ACUERDO MIES- MSP-MINEDUC-MAATE-STECSDI- 2022-001			
Emitir el Instructivo que regula las diferentes fases de aplicación del mecanismo de deducibilidad contemplado en el acuerdo interinstitucional Nro. MIES-MSP-MINEDUC-MAATE-STECSDI-2022-001 de conformidad con el numeral 19 del artículo 10 de la Ley de Régimen Tributario Interno	STECSDI-STECSDI-2023- 0001-A	28/2/2023	STECSDI-STECSDI-2023-0001-A			
Expedir "Delegaciones para la operatividad de mecanismo de deducibilidad en la Secretaría Técnica Ecuador Crece Sin Desnutrición Infantil"	STECSDI-STECSDI-2023- 0002-A	14/3/2023	STECSDI-STECSDI-2023-0002-A			
Detalle correspondiente a la reserva de información						
Listado índice de información reservada	Listado índice de información reservada "NO APLICA" porque no hay información reservada					
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/3/2023				
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL				
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA				
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		Mgs. Marcel Guillermo Defranc Zambrano				
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		mdefranc@infancia.gob.ec				
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		02399 5600 EXT 624				